

2021年3月総括

3月は、直営全84店舗で前年同月の直営全80店舗に対して、35.2%増の502,455千円であり、既存80店舗の売上は、前年同月比の29.5%増の481,273千円となり、引き続き、キーパーコーティングの需要の高さが続きました。

しかし、ここ最近の50%増が続いている実績からは、少し寂しい結果となりましたが、これは毎週末のように降った春の嵐による大雨の影響が響いており、洗車のお客様やメンテナンスやクリスタルキーパーなどのリピートのお客様が少し買い控えをされ、4月にずれ込んでいるようです。

それに加え、毎年3月といえば、新車ラッシュの時期であり、コーティングブースが新車への施工でいっぱいになるのですが、今年においては世界的な半導体不足が続いている自動車産業の影響もあり、車の製造と納車が大幅に遅れているようです。特に、自動車産業に関わりのある会社の社員が多い愛知県では、一般の消費者への優先納車の傾向があって、新車の納車が遅れ、新車への施工が若干ですが減っています。

そんな中でも、キーパーコーティングの需要の高さをしっかりと感じる事ができ、特に北海道では春の需要期を迎え、札幌店が1,100万円を超える高実績となり、手稲店も前年比で88%増と、大きく伸びています。加えて、お客様は自分のカーライフにあったコーティングを選ばれるケースが増加し、YouTubeやSNS上での情報や評判をしっかりと見られ、高評価である「EXキーパー」や「ダイヤモンドキーパーシリーズ」などの高付加価値のコーティングを指名して購入されるお客様が、とても多くなっています。

コーティング台数の内訳を見てみると、新車用のEXキーパーが着実に増加傾向で、施工台数が609台、売上で約8,800万円と実績の大幅な上乗せとなっています。それに加え、従来からの人気のベストセラーであるダイヤモンドキーパーシリーズも新車・既販車共に増加し、39%増と大幅に伸びています。リピート顧客の多い、クリスタルキーパーは16%増、メンテケア類も13%増、ピュア・ミネラルオフは3%減となりましたが、これらは天候の影響を受けた結果のためであり、全く心配はしておらず、4月への予約に繋がっています。その結果、来店台数は10.8%増となり、平均単価は18.0%増の14,970円/台となりました。

最後に、5月11日(火)より、予選会がスタートをする「第7回 2021年 キーパー技術コンテスト」への出場申込が、新型コロナウイルス感染予防対策として密を避けるための限定ルールとして、キーパー施工1店舗につき、1名限定の出場をお願いしている中でも、日々増えてきています。今コンテストは、予選会から感染予防を万全にした上で実施いたしますので、ぜひ、皆様のご出場をお待ちしております。

KeepPer 技研株式会社
賀来 聡介 鈴置 力親

6月リリース目標で

キーパープロショップ用「Web予約システム」制作中!

2月号、3月号でご紹介したWeb予約システムを施工店の皆様に展開できるように制作中です。



既に、キーパーラボでは実用化されており、スタッフからは「電話がうんと減るのに、予約が増える」、お客様からは「混雑状況が分かり、予約しやすい」便利なツールとして、好評をいただいている上に、売上アップにもつながっています。

どうしても電話対応に人を割かなければならなかったり、飛び込みの来店がメインでその日の混雑状況が予測できないといったような悩みを解決し、皆様にも、お客様にもお役に立てるツールになると期待しています。

6月には皆様にお使いいただけるよう、制作を進めていますので、リリースまでしばらくお待ちください!

キーパーラボ新店情報

4/16オープン 佐倉店



千葉県北部に位置し、千葉県内を東西に横断する主要幹線道路である国道296号線に面した交差点の角地の店舗です。視認性が良い立地に加えて、「KeepPer LABO 草加店」と同様に「セブンイレブン」との併設店舗であるため、お客様の早い認知が期待できそうです。また、千葉ニュータウン店とのドミナントの形成もしながら、千葉県の北東部エリアの新たな需要の獲得も期待できそうです。より視認性の良い場所に新築し、すべての作業が見渡せるゲートルームを完備しています。開店後の顧客数の増加、コーティングの需要が高まった時を見据え、コーティングブースが最大で7台分まで、キャパシティアップが図れる設計となっています。

●所在地:千葉県佐倉市錦木仲町6-9

コーティングブース:4台
洗車・仕上げ場:5台

【2021年3月】

東日本	売上金額(円)	前年対比	今月KeepPer施工台数(台)						平均単価(円)	人時生産(円/時)	Web予約前年比
			ピュアミネラルオフ	メンテケア類	クリスタル	ダイヤ類	EX	EX			
札幌店	11,034,074	156%	56	34	117	61	5	13,572	7,952	155.9%	
手稲店	5,273,201	188%	35	19	60	23	5	11,797	6,496	229.8%	
仙台長町店	7,121,560	172%	27	35	57	36	7	16,004	9,939	152.7%	
泉インター店	4,545,928	206%	13	10	33	27	12	17,026	7,913	189.2%	
郡山店	6,346,293	126%	20	20	65	48	3	15,787	6,879	144.8%	
小山店	6,632,360	168%	22	18	52	47	7	17,686	7,681	181.9%	
水戸内原店	8,093,627	155%	16	18	66	59	10	16,968	7,466	186.6%	
わらび店	4,384,588	153%	28	13	27	17	4	11,448	6,664	283.9%	
大宮店	7,364,230	116%	33	18	59	47	7	13,488	8,142	187.4%	
さいたま店	4,580,591	113%	35	14	40	30	1	11,596	7,180	173.9%	
浦和美園店	7,762,034	123%	31	22	58	34	9	14,956	8,786	215.0%	
草加店	9,699,397	130%	44	30	65	47	14	14,786	7,835	237.9%	
三郷中央店	4,917,348	132%	15	8	42	16	13	12,544	6,292	219.4%	
市原店	7,080,071	178%	39	15	41	31	14	16,091	8,180	185.6%	
ちば古市場店	6,314,847	123%	38	30	59	27	6	12,097	6,718	155.7%	
千葉NT店	8,451,122	149%	39	17	60	56	9	13,522	7,542	203.9%	
船橋店	7,241,247	146%	26	18	66	43	8	15,640	7,397	147.2%	
野田店	5,731,487	124%	22	17	42	28	8	16,145	8,737	126.3%	
柏店	4,539,556	143%	10	20	31	27	5	14,411	7,393	159.7%	
松戸店	5,453,285	123%	19	30	58	23	5	13,140	6,654	181.8%	
松戸東店	5,252,179	126%	20	15	25	30	7	13,502	6,648	213.6%	
葛飾店	7,448,286	186%	18	15	46	29	15	17,362	9,128	222.5%	
足立店	13,520,023	125%	61	37	98	51	17	13,038	9,099	220.4%	
板橋店	6,109,513	104%	24	16	62	31	6	13,428	8,267	197.6%	
高島平店	6,144,745	128%	24	11	44	41	7	16,128	9,824	212.5%	
世田谷店	12,372,410	129%	36	44	75	78	16	15,721	8,177	147.4%	
246五反田店	5,261,429	130%	34	12	46	24	5	12,123	7,237	246.2%	
☆2年目 杉並店	5,363,296	161%	23	15	43	29	4	12,134	6,537	388.2%	
三鷹店	8,348,654	143%	25	17	58	41	17	17,178	8,446	117.1%	
11か月 小平店	7,246,189	-	26	7	29	51	8	14,609	7,754	-	
昭島店	6,768,028	121%	13	19	61	38	8	15,850	9,802	228.2%	
八王子店	6,196,914	131%	26	26	43	43	6	11,206	6,799	311.7%	
相模原店	4,228,926	108%	28	19	39	19	5	12,624	6,904	178.6%	
相模原淵野辺店	5,250,227	124%	27	20	49	24	8	11,693	7,024	252.5%	
上溝店	6,123,633	130%	29	18	46	23	9	13,226	7,756	189.7%	
湘南平塚店	7,821,661	149%	22	24	44	60	7	18,535	8,497	186.3%	
横浜綱島店	6,243,057	177%	22	14	35	43	10	15,686	8,161	230.1%	
トレッサ横浜店	7,417,141	185%	22	16	69	44	10	17,012	8,045	176.0%	
東日本 38店合計	259,683,157	-	1,048	751	2,010	1,426	317	14,370	7,808	-	
東日本 前年比	143.0%	-	109%	111%	114%	144%	373%	119%	112%	195.6%	

西日本

長久手店	4,903,041	127%	25	17	49	31	3	14,549	8,572	203.6%
東郷店	3,941,200	101%	22	8	38	19	3	12,552	6,646	145.1%
豊田店	7,094,596	114%	23	23	61	31	14	15,127	7,066	171.4%
岡崎店	6,302,936	112%	27	27	64	35	4	13,297	6,984	137.7%
豊橋店	6,385,309	162%	18	9	34	51	10	20,143	8,287	230.9%
安城店	6,884,677	117%	32	17	46	36	8	17,169	7,950	129.3%
知立店	4,343,504	120%	34	18	44	23	3	14,625	6,313	183.5%
刈谷店	5,292,049	98%	30	17	30	34	4	14,907	7,401	151.2%
半田店	4,629,940	114%	17	30	59	36	2	13,821	6,161	200.0%
大府店	5,006,999	98%	27	18	36	36	4	15,036	6,854	167.1%
東海店	8,620,499	117%	21	46	26	40	8	16,451	7,457	237.3%
高針店	4,473,932	103%	20	14	31	42	4	13,557	6,360	145.0%
鳴海店	5,042,767	104%	38	28	47	21	4	12,897	7,351	150.4%
大須店	6,271,289	113%	21	26	35	35	7	15,148	8,429	171.8%
中川店	5,669,296	104%	26	28	42	31	6	13,184	6,635	182.8%
葛目寺店	5,117,651	104%	31	16	32	27	9	16,195	7,103	172.1%
守山店	3,582,961	104%	25	23	25	34	1	12,935	7,067	193.2%
名古屋東店	3,436,043	115%	19	8	26	17	2	13,065	6,532	270.7%
9か月 石川橋店	3,821,562	-	9	3	13	18	8	16,262	7,136	-
一宮店	6,547,390	111%	13	34	73	40	6	15,589	7,311	165.9%
江南店	4,680,243	125%	30	12	46	28	2	14,953	7,081	209.1%
春日井店	5,498,613	136%	16	22	38	31	5	17,911	8,068	207.8%
小牧山店	4,051,632	112%	23	16	31	32	2	13,284	6,847	202.6%
師勝店	4,157,935	123%	19	13	28	22	4	14,538	7,024	244.6%
可児店	3,476,591	109%	8	12	40	21	6	15,383	6,492	220.8%
大垣店	3,467,020	99%	21	19	36	24	1	12,653	6,674	151.9%
福井大和田店	6,246,282	142%	26	32	44	46	5	17,113	10,248	188.9%
四日市店	5,717,352	137%	22	15	41	31	8	14,812	7,985	209.5%
鈴鹿店	4,398,732	105%	26	9	39	30	3	13,289	7,027	174.1%
鈴鹿玉垣店	3,233,789	108%	13	7	29	12	6	12,249	6,966	207.0%
津店	4,442,639	113%	19	13	26	36	3	12,803	6,969	160.0%
松阪店	3,029,287	138%	10	5	37	19	2	14,357	6,665	182.0%
名張店	3,111,097	122%	13	12	29	18	5	16,337	6,815	194.7%
彦根イオン店	5,595,311	135%	21	14	41	33	9	19,912	9,158	180.8%
箕面店	4,474,761	138%	11	9	28	30	7	15,981	7,384	232.8%
交野店	6,529,292	147%	25	15	63	38	9	19,607	7,919	182.5%
鶴見店	4,944,710	150%	14	12	45	25	7	14,716	7,187	200.0%
3か月 堺中百舌鳥店	5,084,976	-	21	1	25	24	12	28,408	9,769	-
尼崎店	6,923,088	157%	29	14	56	39	8	16,642	7,796	183.9%
宝塚店	7,502,187	127%	35	23	49	45	17	15,065	8,024	183.3%
福山店	8,928,493	106%	26	37	82	71	4	15,803	9,042	189.3%
広島長楽寺店	5,727,937	133%	6	14	48	44	11	17,253	7,041	196.8%
広島東雲店	8,268,935	153%	18	10	43	64	14	22,531	9,705	191.2%
福岡春日店	6,177,545	131%	16	20	46	51	10	18,223	8,568	170.3%
久留米店	4,707,292	148%	10	12	36	20	10	16,634	7,100	162.7%
5か月 鹿児島県庁前店	5,028,955	-	13	3	34	38	12	20,610	8,333	-
西日本 46店合計	242,772,335	-	969	781	1,871	1,509	292	15,669	7,534	-
西日本 前年比	127.8%	-	86%	115%	118%	135%	304%	117%	111%	190.7%

全社

全84店合計	502,455,492	-	2,017	1,532	3,881	2,935	609	14,970	7,673	-
前年比	135.2%	-	97%	113%	116%	139%	336%	118%	112%	193.5%
既存店(80店)計	481,273,810	-	1,948	1,518	3,780	2,804	569	14,849	7,653	-
既存店前年比	129.5%	-	93%	112%	113%	133%	314%	117%	111%	186.8%

※サービス商品の記号/ピュア:ピュアキーパーとミネラルオフ メンテケア類:メンテナンス
クリスタル:クリスタルキーパー ダイヤ類:ダイヤモンドキーパーとダブルダイヤキーパー EX:EXキーパー
注1)キーパーラボ 全95店舗の内、FC11店舗の実績は含まれていません。直営84店舗の実績となります。注2)この実績は、監査法人の監査を受けていない「速報値」であり、決算の数値とは異なる場合がありますので、ご了承ください。注3)月次速報として公表する各数値は、速報値であり、次回以降の更新時に修正の可能性があります。注4)今月施工台数とは、カーコーティング等のサービス商品の販売台数です。詳細については、当社のホームページをご参照下さい。
http://www.keeperlabo.jp/service/ 注5)パーセンテージ(%)で表示した数値は前年同月比です。注6)人時生産とは、店舗の売上合計金額を総労働時間で割った数値で、労働時間1時間あたり、売上にいくら稼いだかを表しています。